PAGE

СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НИКИФОРОВСКОЕ
ПЕРВОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от __29.02.2012__ № __144__

           пос. Даниловское

Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимы-

ми и обязательными для предо-

ставления муниципальных услуг
и представляются организация-

ми, участвующими в предостав-

лени муниципальных услуг

В соответствии с частями 1, 5 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании ст. 26,27 Устава муниципального образования Никифоровское Совет муниципального образования Никифоровское  РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и представляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никифоровское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального
образования Никифоровское                                                 О.В.Крылова
Приложение

к решению Совета муниципального образования Никифоровское
от «__29___»____февраля 2012_ № __144__

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и представляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой органом местного самоуправления муниципального образования Никифоровское
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
	  Предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок.

  Предоставление градостроительного плана земельного участка.
  Предоставление разрешения на строительство.
   Получение акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

  Получение документа, подтверждающего соответствие   построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов.

  Получение документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

  Получение документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям (при их наличии).

  Разработка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположения сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

  Получение заключения органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

  Получение заключения государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

	2.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
	  Постановления РЭК Вологодской области об утвержденных тарифах на услуги по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению для организаций коммунального комплекса муниципального образования Никифоровское и об утвержденных нормативах потребления коммунальных услуг для населения муниципального образования Никифоровское
  Протоколы решений общего  собрания собственников жилья, в которых утвержден список общего имущества многоквартирного дома и порядок содержания общего имущества.

Договоры на оказание коммунальных услуг с  гражданами, получающими коммунальные услуги.

Протоколы общих собраний собственников жилья об утверждении тарифа на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома.